
Stránka 1 z 4 

 

Smlouva 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

č. DS201901229 
 
 
 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
IČ: 00262978 
zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
číslo bankovního účtu: 1089692/0800 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Mateřská škola „Kamarád“, Liberec, Dělnická 831/7, příspěvková organizace 
se sídlem Dělnická 831/7, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 
IČ: 72742585 
zastoupená Mgr. Marií Vrkoslavovou, ředitelkou 
číslo bankovního účtu: 5458862/0800 
(dále jen „příjemce“) 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 34 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění tuto smlouvu: 
 
 
 

I.  Předmět a účel smlouvy 
 

1. Statutární město Liberec, jako zřizovatel, poskytne ze svého rozpočtu příspěvkové 
organizaci Mateřská škola „Kamarád“, Liberec, Dělnická 831/7, příspěvková 
organizace, návratnou finanční výpomoc ve výši 

 
500 000 Kč 

 
za účelem předfinancování projektu „Přírodní zahrada MŠ Kamarád Liberec“ v rámci 
programu Státního fondu životního prostředí (SFŽP). Obsahem tohoto projektu je 
přeměna stávajících venkovních prostor školy tak, aby sloužily k environmentálnímu 
vzdělávání, výchově a osvětě. Záměrem projektu je vybudování přírodního hřiště pro 
děti předškolního věku, pořízení přírodních edukačních prvků pro environmentální 
vzdělávání dětí, pro každodenní seznamování s přírodou v průběhu celého roku. 
Finanční prostředky budou použity na pořízení přírodních herních prvků a metodických 
materiálů v souladu s výzvou SFŽP (příloha č. 1 této smlouvy). Předpokládaný termín 
realizace projektu je od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021. 
 

2. Uvedená finanční částka bude převedena na účet příjemce č. ú. 5458862/0800 a to do 
60 dnů od podpisu této smlouvy. 
 



Stránka 2 z 4 

 

3. Příjemce návratnou finanční výpomoc přijímá a zavazuje se použít ji k dohodnutému 
účelu popsanému v odstavci 1 tohoto článku smlouvy a za podmínek stanovených touto 
smlouvu a platnými právními předpisy. 
 
 

II.  Další ujednání 
 

1. Návratná finanční výpomoc poskytnutá Mateřské škole „Kamarád“, Liberec, Dělnická 
831/7, příspěvkové organizaci, podle § 34 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v aktuálním znění, je bezúročná. 
 

2. Částku uvedenou v článku I se příjemce zavazuje vrátit na účet statutárního města 
Liberec č. 1089692/0800 nejpozději do 31. března 2021. 
 

3. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků, poskytnutých jako návratná 
finanční výpomoc, se považuje za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.  
 

4. Z poskytnuté návratné finanční výpomoci nelze hradit: 

• nákup pozemků a budov; 
• pořízení majetku formou leasingu; 

• mzdy včetně odvodů sociálního a zdravotního pojištění hrazeného zaměstnavatelem 
nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných službách a správě 
definovaných nařízením vlády č. 564/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů; 

• ostatní osobní a sociální náklady nad rámec povinných nákladů, které je 
zaměstnavatel povinen za zaměstnance hradit; 

• členské příspěvky odborných společností a asociací; 
• správní a soudní poplatky, penále a pokuty, dlužné úroky; 
• daň z přidané hodnoty, pokud lze uplatnit odpočet; 
• zahraniční pracovní cesty; 
• tuzemské cestovní náhrady nad rámec stanovený v hlavě III zákona č. 262/2006 Sb., 

v platném znění. 
 
5. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli všechny změny týkající se 

identifikace příjemce (např., změna názvu příjemce, právní formy, statutárního orgánu, 
změna sídla, zánik příjemce, změna kontaktních údajů – osob, telefonního a emailového 
spojení), a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy se příjemce o změnách dozvěděl. 

 
6. Příjemce je povinen nejpozději  7 kalendářních dnů předem informovat poskytovatele 

(oddělení školství odboru školství a sociálních věcí) o připravovaných akcích a 
aktualitách týkajících se podpořeného projektu a zasílat též tiskové zprávy, které bude 
možné zveřejnit na webu poskytovatele návratné finanční výpomoci (www.liberec.cz), 
webu městského informačního centra (www.visitliberec.eu) a v Libereckém zpravodaji. 

 
7. Příjemce návratné finanční výpomoci odpovídá za hospodárné a efektivní použití 

návratné finanční výpomoci v souladu s účelem, na který byla poskytnuta.  
 
8. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení s 

likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané návratné 



Stránka 3 z 4 

 

finanční výpomoci nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení 
právnické osoby s likvidací.  
 
 

III.  Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

2. Jakákoliv změna této smlouvy může být provedena pouze na základě vzájemné dohody 
obou smluvních stran a to formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků. 

 
3. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických 
osob uvedených v této smlouvě. 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 
dvě vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a rozumí 
jejímu obsahu, a že byla uzavřena podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy. 
 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) 
a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 
 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  
 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  
 

7. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů: O poskytnutí návratné finanční výpomoci rozhodlo 
Zastupitelstvo statutárního města Liberec usnesením č. 274/2019 ze dne 26. 9. 2019. 
 
 

 
 
 
 



Stránka 4 z 4 

 

 
Poskytovatel:      Příjemce: 
 
V Liberci dne:  4. 2. 2020    V Liberci dne: 27. 1. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________              _______________________________________ 
       Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.                          Mgr. Marie Vrkoslavová 
   primátor statutárního města Liberec         ředitelka Mateřské školy „Kamarád“, 
                  Liberec, Dělnická 831/7, p. o. 

                    
 
 
Příloha č. 1 
Výzva SFŽP 



Informace o dotačním titulu 

Obecný název projektu Přírodní zahrady 

Operační program Státní fond životního prostředí 

Forma podpory Ex-post financování 

Vymezené území realizace projektu Mimo hl. Praha 

Podporované aktivity projektu 

Typy podporovaných aktivit:  

a) Vybudování, vznik a úpravy dětských hřišť a zahrad 

v přírodním stylu při mateřských školách.  

 

Rozvoj míst, kde probíhá předškolní výchova, způsobem, 

který umožňuje přímý a dlouhodobý kontakt dětí s 

přírodou. Konkrétně se jedná o vybudování, vznik a úpravu 

dětských hřišť a zahrad při mateřských školách. 

  

b) Pořízení zázemí pro subjekty inspirované 

konceptem lesní mateřské školy.  

 

Zajištění hygienického, stravovacího a odpočinkového 

zázemí tak, aby byly naplněny legislativní požadavky pro 

provoz lesních mateřských škol1 a umožňovalo tyto 

požadavky naplňovat i subjektům vyučujících dle konceptu 

lesních mateřských škol (např. lesní kluby).  

 

c) Úpravy venkovních areálů a pozemků základních 

škol a organizací působících v oblasti EVVO pro 

podporu výuky ve venkovním prostředí.  

 

Rozvoj venkovního zázemí za účelem školního i 

mimoškolního vzdělávání (zejména EVVO, přírodovědného 

či neintenzivního pěstitelství), které probíhá ve venkovním 

prostředí, v přímém kontaktu s přírodou. Jedná se zejména 

o:  

- tvorbu bylinkových či pěstitelských zahrad 

obhospodařovaných dle principů přírodních zahrad,  

- začlenění dílčích prvků přírodních zahrad v rámci školních 

pozemků (např. skalky, komposty, jezírka, broukoviště, 

kamenné hromady, apod.), 

- pořízení či vybudování učeben v přírodě, které 

nezastavují/nezpevňují půdu (vrbová zákoutí, stany, tee-

burda.martin
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci



pee, popř. přírodní amfiteátry či lehké pergoly pro 

zastínění apod.),  

- pořízení či vybudování přírodních laboratoří - tedy 

ukázkové biotopy a jiné demonstrační prvky pro 

přírodovědné vzdělávání (např. meteorologická budka, 

prosklené kompostéry, včelí úly, sbírky dřev, kamenů z 

okolí apod.),  

- vybudování naučných stezek a tabulí s vazbou na 

zahradní přírodní prvky. 

Oprávnění žadatelé projektu 

Obce; předškolní zařízení - mateřské školy, lesní mateřské 

školy,  

zřizovatelé dětských skupin; základní školy; příspěvkové 

organizace (zřizované obcí, krajem) působící v oblasti 

EVVO a nestátní neziskové organizace působící v oblasti 

EVVO  

Celá ČR. 

 

 

Časový harmonogram výzev Vyhlášení - Září 2019 

Realizace projektu 2 roky 

Míra podpory  
85% dotace, 15% spolufinancování. Dotace min 50tis Kč, 

max. 0,5 mil. Kč 

Povinné přílohy  

Situační nákres s herními prvky 

Rozpočet 

Formulář žádosti o podporu 

Souhlas vlastník a s realizací akce + souhlas vlastníka 

pozemku 

Popis záměru – podrobný popis projektu (studie 

proveditelnosti) 

Zřizovací listina 

Výpis z katastru nemovitosti 

Prohlášení o certifikaci herních prvků 

 
 

  


